
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N. 72  DELLA  SEDUTA   DEL 01 DICEMBRE 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno 01 del mese di dicembre alle ore 13,20 presso  la 
sede di Fondi sita in Viale Piemonte 140, si è riunito, in presenza e in collegamento da 
remoto,  il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo n.17280 del 
25/11/2025    

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 1242 

 
 
 
OGGETTO: Servizio noleggio veicoli per 12 mesi, Area Latina - convenzione Consip 

S.p.A. - proroga. 
 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
CARNELLO               Denis   -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente :  
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino   -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
CAVALLETTO Paola  - Dirigente 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 

    

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1242/C.E. 2

                     IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 
-  con deliberazione n. 1244/C del 22/10/2021 e successiva modifica con deliberazione 
n.1257/C del 15/11/2021, il Consorzio ha aderito all’Accordo Quadro denominato “Autoveicoli 
in noleggio Edizione 1 - Lotti 1, 2 e 4”, per il noleggio a lungo termine di n. 19 autoveicoli 
senza conducente, stipulato tra la Consip S.p.A. ed il fornitore individuato nell’operatore 
economico ALD Automotive Italia S.r.l. con sede legale in Roma (RM), Viale Luca Gaurico n. 
187 - P. IVA 01924961004; 
 
- con la sopra citata deliberazione è stato altresì individuato il Responsabile Unico del 
Procedimento nella persona dell’ing. Luca Gabriele; 
 
- nel 2024 è avvenuta la fusione per incorporazione di Leaseplan Italia Spa in ALD 
Automotive Italia Srl, con sede legale in Viale Luca Gaurico, 187 - 00143 Roma. C.F. 
07978810583 e P.IVA 01924961004, che continua a operare con il marchio commerciale 
Ayvens; 
 
- il Responsabile del procedimento per esigenze operative ha chiesto alla ditta Ald 
Automotive Italia Srl la possibilità di prorogare il servizio di noleggio per 12 mesi con relativa 
estensione di  chilometraggio annuo per n.14 veicoli; 
 
- con e-mail del 29/08/2025 l’operatore economico ALD Automotive Italia Srl ha presentato 
l’offerta, come da allegato elenco di dettaglio, per la proroga richiesta, proponendo la 
conferma del canone originario per tutti i veicoli ad esclusione del veicolo targato GJ254EK 
che prevede un aumento di € 29,53; si riporta di seguito l’offerta con i dati principali: 
 

Targa Marca e Modello 
veicolo Contratto 

Canone 
mensile 
(€/mese) 

Nuova 
Scadenza Nuovi KM 

Nuovi km 
Eccedenti 

(€/km) 

GH814MR Fiat Panda Van Hybrid 40729971 € 247,50 18/02/2027 125.000 €0,07 

GJ247EK Fiat Doblò Cargo 40729972 € 259,05 24/03/2027 63.750 €0,06 

GJ686EK Fiat Doblò Cargo 40729975 € 259,05 31/03/2027 63.750 €0,06 

GJ685EK Fiat Doblò Cargo 40730008 € 259,05 30/03/2027 75.000 €0,06 

GJ254EK Fiat Doblò Cargo 40730009 € 259,05 25/03/2027 75.000 €0,06 

GJ248EK Fiat Doblò Cargo 40730010 € 271,43 25/03/2027 85.000 €0,06 

GJ687EK Fiat Doblò Cargo 40730068 € 271,43 31/03/2027 100.000 €0,06 

GH485MR Fiat Panda Van Hybrid 40730069 € 262,22 18/02/2027 150.000 €0,06 

GJ245EK Fiat Doblò Cargo 40730079 € 295,28 23/03/2027 84.850 €0,06 

GJ246EK Fiat Doblò Cargo 40730080 € 259,05 24/03/2027 75.000 €0,06 

GJ818EL Fiat Doblò Combi 40730082 € 277,46 24/03/2027 85.000 €0,06 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1242/C.E. 3
GJ689EK Fiat Doblò Cargo 40730083 € 271,43 24/03/2027 100.000 €0,06 

GH195MR Fiat Ducato furgone 40730157 € 412,42 14/03/2027 113.350 €0,09 

GJ688EK Fiat Doblò Cargo 40730175 € 271,43 29/03/2027 85.000 €0,06 

 
RITENUTO di procedere alla proroga del servizio di noleggio dall’operatore economico ALD 
Automotive Italia Srl per 12 mesi dei veicoli sopra richiamati; 
 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 
a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI confermare e nominare il Direttore dell’Area Tecnica – Area Latina, Ing. Luca Gabriele, 
Responsabile Unico del Progetto del noleggio in argomento, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 
n.36/2023, nuovo codice dei contratti pubblici; 
 
DI affidare la proroga per 12 mesi del noleggio dei veicoli elencati nell’elenco riportato nelle 
premesse all’operatore economico ALD Automotive Italia Srl al costo mensile di € 3.875,85 
oltre IVA al 22%, per un importo complessivo netto presunto di € 46.510,20 oltre IVA; 
 
LA  spesa complessiva presunta per la proroga di 12 mesi dell’affidamento del noleggio di 
n.14 veicoli di € 56.742,44 compresa IVA, grava al conto U 1.03.02.09.000 (ex cap. 20402 
A.Latina) del Bilancio di previsione esercizi 2026 e 2027 con i seguenti impegni: 
 

- € 42.556,83  impegno PLUR034-26; 
- € 14.185,61  impegnoPLUR003-27; 

 
DI autorizzare i competenti Uffici tecnici consortili ad aumentare la spesa sopraindicata 
nonché a modificare la ripartizione della spesa tra gli esercizi, qualora dovesse risultare 
necessario all’atto della liquidazione delle fatture di noleggio effettivo, nei limiti degli 
stanziamenti dei rispettivi conti di spesa; 
 
DI autorizzare gli uffici consortili competenti a derivare dagli indicati impegni quelli specifici 
per i centri di costo di ogni mezzo; 
 
DI autorizzare il RUP incaricato, con il supporto dei competenti uffici consortili, a tutti gli 
adempimenti conseguenti; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
   IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

       f.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del .Lgs.n.39 /93 
                IL SEGRETARIO 
    (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
f.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93  
 


